
 
 
 
 

 
 

 

 
Rio de Janeiro, 16 de fevereiro de 2012 

  
 

A l i m e n t a ç ã o  e  N u t r i ç ã o  n a  A t e n ç ã o  P r i m á r i a  
 

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 
 
 

P R O C E S S O  D E  S E L E Ç Ã O  P A R A  V A G A S  D E  T U T O R E S  

RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A 2ª  ETAPA 

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP), da Fundação Oswaldo Cruz em parceria 

com a Coordenação Geral de Alimentação e Nutrição – DAB/MS tornam pública, por meio deste 

instrumento de divulgação a Retificação da Relação de Candidatos Selecionados para a 2ª Etapa 

(Curso de Formação Pedagógica em EaD), publicado através do link 12/2011 - Relação dos 

candidatos selecionados para a 2ª Etapa - Tutores - referente Edital 10/2011, no portal 

www.ead.fiocruz.br, em 23 de dezembro de 2011, no processo de seleção de tutores do Curso de 

Especialização em Alimentação e Nutrição na Atenção Primária, na modalidade à distância. 

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, considerando a conveniência e a oportunidade 

RESOLVE: INCLUIR na relação de candidatos selecionados para a 2ª Etapa do processo seletivo para 

as vagas de tutores, a candidata ANA ISABEL COELHO DIAS DA SILVA, CPF 574.484.694-87. 

Informações adicionais através do endereço eletrônico pseletivo@ead.fiocruz.br 

 

• A candidata acima selecionada está convocada para o Curso de Formação Inicial de Tutores, estimado para acontecer 
na cidade do Rio de Janeiro pelo período de uma semana, prevista para os dias 27, 28 e 29 do mês de fevereiro e 01 e 
02 de março de 2012, de caráter ELIMINATÓRIO e CLASSIFICATÓRIO de acordo com a avaliação de desempenho nas 
atividades desenvolvidas na oficina, conforme previsto no subitem 6.3 do Edital. Detalhes mais específicos do local e 
das atividades serão informados quando a candidata selecionada for contatada, devendo manter atualizados seus 
endereços, postal e eletrônico. Informações adicionais poderão ser obtidas através do endereço eletrônico 
pseletivo@ead.fiocruz.br. 

 
 
 

Coordenação do Curso de Especialização em Alimentação e Nutrição na Atenção Primária 


